PAGE
5

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 14.05.2012 № 244 «Об утверждении Программы Правительства Самарской области по повышению эффективности бюджетных расходов

на 2012–2014 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области               от 14.05.2012 № 244 «Об утверждении Программы Правительства Самарской области по повышению эффективности бюджетных расходов на 2012–2014 годы» следующие изменения:
раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств областного бюджета, предусмотренных по следующим направлениям:

	Направление расходов
	Расходы на реализацию Программы по годам,                                                  тыс. рублей

	2012
	2013
	2014
	Всего

	Дотации на стимулирование   повышения качества управления муниципальными финансами
	50 000,0
	393 463,7
	250 000,0
	693 463,7

	Автоматизация процессов
управления региональными финансами
	189 750,0
	147 953,4
	238 615,0
	576 318,4

	Оплата услуг независимых рейтинговых агентств, связанных с получением и подтверждением кредитных рейтингов
	2 402,2
	2 417,0
	2 292,5
	7 111,7

	Расходы на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку государственных гражданских служащих
	14 431,0
	12 491,0
	13 810,7
	40 732,7

	Итого
	256 583,2
	556 325,1
	504 718,2
	1 317 626,5

В качестве источника финансирования Программы также могут быть использованы субсидии, предоставляемые определенным по результатам конкурсного отбора субъектам Российской Федерации из федерального бюджета на поддержку реализации региональных программ повышения эффективности бюджетных расходов»;

в приложении 1 к Программе:

в пункте 11 графу «Целевые показатели (индикаторы)»  изложить в следующей редакции:

«Удельный вес расходов областного бюджета, формируемых в рамках ведомственных целевых и государственных программ Самарской области в общем объеме расходов областного бюджета»;
в пункте 12 графу «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции:

«Доля субсидий местным бюджетам, предоставляемых в рамках государственных программ Самарской области в общем объеме субсидий, предоставленных местным бюджетам»;

в пункте 13 графу «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции:

«Доля расходов областного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в рамках ведомственных целевых и государственных программ Самарской области в общем объеме бюджетных инвестиций»;

в пункте 27 графу «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции:

«Доля ведомственных целевых и государственных программ Самарской области, по которым утвержденный объем финансирования изменился в течение отчетного года более чем на 15 % от первоначального плана»;
в пункте 28 графу «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции:

«Наличие нормативно установленного обязательного проведения публичных обсуждений проектов государственных программ Самарской области («да» - 1, «нет» - 0)»;

в пункте 29 графу «Целевые показатели (индикаторы)»  изложить в следующей редакции:

«Доля государственных программ Самарской области, принятых в отчетном году, проекты которых прошли публичные обсуждения»;

в пункте 30 графу «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции:

«Наличие нормативно закрепленного механизма распределения бюджета между принимаемыми и действующими ведомственными целевыми и государственными программами Самарской области («да» - 1, «нет» - 0)»;

в пункте 31 графу «Целевые показатели (индикаторы)»  изложить в следующей редакции:

«Размещение в сети Интернет результатов распределения бюджета между принимаемыми и действующими ведомственными целевыми  и государственными программами Самарской области («да» - 1, «нет» - 0)»;
в пункте 32 графу «Целевые показатели (индикаторы)»  изложить в следующей редакции:

«Наличие нормативного закрепления  обязательности представления перечня ведомственных целевых и государственных программ Самарской области и в составе материалов, представляемых  совместно с  проектом   бюджета («да» - 1, «нет» - 0)»;
в приложении 2 к Программе:

в пункте 13:

графу «Наименование мероприятия»  изложить в следующей редакции:

«Обеспечение предоставления субсидий местным бюджетам в рамках государственных программ Самарской области»;

графу «Вид документа (проект)»  изложить в следующей редакции:

«Постановления Правительства Самарской области об утверждении  государственных программ Самарской области, закон Самарской области об областном  бюджете на очередной  финансовый год и  плановый период»;

в пункте 30:

графу «Наименование мероприятия»  изложить в следующей редакции:

«Формирование областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с учетом государственных программ»;

в пункте 36:

графу «Наименование мероприятия»  изложить в следующей редакции:

«Обеспечение размещения в сети Интернет результатов распределения бюджета принимаемых обязательств между принимаемыми и действующими ведомственными целевыми и государственными программами Самарской области»;

в пункте 48:

графу «Наименование мероприятия»  изложить в следующей редакции:

«Разработка и обеспечение утверждения ведомственными правовыми актами (приказами) порядка проведения проверок и оформления их результатов при осуществлении внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) средств областного бюджета, главным администратором (администратором) доходов областного бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита областного бюджета»;
в графе «Сроки реализации» цифры «01.01.2014» заменить цифрами «01.07.2014»;
в пункте 56:

графу «Наименование мероприятия»  изложить в следующей редакции:

«Разработка и обеспечение утверждения требований к результатам использования средств областного бюджета, выделяемых муниципальным образованиям в рамках государственных программ Самарской области»;

графу «Срок реализации»  изложить в следующей редакции:

«Постоянно (при формировании государственных программ Самарской области)»;

графу «Вид документа (проект)»  изложить в следующей редакции:

«Принимаемые  государственные программы Самарской области, изменения в действующие государственные программы Самарской области, утверждаемые постановлениями  Правительства  Самарской области».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство управления финансами Самарской области (Кандеева).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Вице-губернатор –

председатель Правительства

Самарской области
	А.П.Нефёдов

Стёпкина 2424660

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown